
 diário oficial Nº 34.704  41 Segunda-feira, 20 DE SETEMBRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 73 de 16 de Agosto  de 2021
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: PARTICIPAR DO I ENCONTRO DE GESTORES DA SESPA TENDO 
EM VISTA A IMPORTANCIA DA COMUNICAÇÃO CONSIDERANDO QUE SO-
MOS UMA ÚNICA DE GESTÃO.
DESTINO:  MARABÁ/ BELÉM
PERIODO 26 /09 A 02/10/2021
Nº DE DIARIAS: 6,5 ( SEIS  DIARIAS E MEIA) 

SERVIDOR CARGO MATRICULA
IRLANDIA  DA SILVA GALVAO DIRETORA 5946003/3

JOELMA FERNANDES SARMENTO ENFERMEIRA 55585809/1
WEVERTON G.ARAUJO LIMA AGENTE DE ARTES PRATICA 57209274/1
JOEL CORREA DOS SANTOS AGENTE DE ARTES PRATICA 57233238/1

LUZIENE ALVES DO NASCIMENTO AGENTE ADMINISTRATIVO 54192924/1
LILIAN  DA SILVA LOPES COSTA AGENTE DE PORTARIA 55590243/1
TEREZINHA CAMPOS BRANDÃO AGENTE DE ARTES PRATICA 54186123/2

                                              Ordenador: Irlândia da Silva Galvão
Protocolo: 705972

      
PORTARIA Nº 75  de 16  de Setembro de 2021
O (a) ORDENADOR ( a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado/Obtendo Capacitação Profissional.
COM OBJETIVO:  FISCALIZAR  A EXECUÇÃO DO CONTRATO DE VIGILAN-
CIA DO POSTO DE ENDEMIAS NO DISTRITO DESCENTRALIZAÇÃO  TUCU-
RUÍ EM NOVO REPARTIMENTO.
Destino: Marabá/ NOVO REPARTIMENTO
 Período: 03 A 04/10/2021
N° de Diárias: 1,5 (UMA DIARIA MEIA)

NOME CARGO  MATRICULA
WEVERTON GUTEMBERGUE ARAUJO LIMA AGENTE DE ARTES PRATICAS 57209274/1
FRANCISCA DOMINGUES RESPLANDES AGENTE ADMINISTRATIVO 54193844/1

JOSE SARAIVA  AMADO MOTORISTA 503577
                                              
Ordenador: Irlândia da Silva Galvão

Protocolo: 706286
     
PORTARIA Nº 74 de 16  de Setembro de 2021
O (a) ORDENADOR ( a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado/Obtendo Capacitação Profissional.
COM OBJETIVO: PARTICIPAR DO MONITORAMENTO E ACESSORAMENTO 
DOS REFERIDOS PROGRAMAS NUTRIÇÃO PSE  E SAUDE DO ADOLESCENTE
Destino: Marabá/ BREJO GRANDE DO ARAGUAIA /SÃO JOAO DO ARA-
GUAIA/SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
Período: 27/09 A 01/10/2021
N° de Diárias: 4,5 (QUATRO  MEIA DIARIA)

NOME CARGO  MATRICULA
Rosangela Viana dos Santos COMISSIONADO 5942525/2

Taciana Miranda Ribeiro da Silva AGENTE DE ARTES PRATICA 57206550/1
IZAQUE CAVALCANTE ARAUJO MOTORISTA 505659

Ordenador: Irlândia da Silva Galvão
Protocolo: 706221

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 024 de 16 de Setembro de 2021.
Nome: Janeleine Nóbrega Meira.
Matrícula/Siape: 0113255-1.
Cargo: Farmacêutico-bioquímico.
Lotação: Unidade Mista de Pau D’Arco / 12º CRS / SESPA.
Triênio: 01.12.2005 a 30.11.2008.
Período: 01.11.2021 a 30.12.2021.
Nº de dias: 60 (sessenta) dias.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 706119

PORTARIA Nº 025 de 16 de Setembro de 2021.
Nome: Janeleine Nóbrega Meira.
Matrícula/Siape: 0113255-1.
Cargo: Farmacêutico-bioquímico.
Lotação: Unidade Mista de Pau D’Arco / 12º CRS / SESPA.
Triênio: 01.12.2008 a 30.11.2011.
Período: 03.01.2022 a 03.03.2022.
Nº de dias: 60 (sessenta) dias.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 706123

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 495 de 17 de Setembro de 2021
Nome: Antônia Rosileide Mariano de Souza.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5897525-1.
CPF: 720.712.732-49.
Nome: Daiana Ferreira Sobrinho.
Cargo: Psicóloga.
Matrícula/Siape: 5897798-1.
CPF: 822.238.662-04.
Nome: Maria Cruz Marinho Silva.
Cargo: Auxiliar de Enfermagem.
Matrícula/Siape: 06039553.
CPF: 041.216.828-66.
Período: 27.09 a 02.10.2021.
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Floresta do Araguaia.
Objetivo: realizar treinamento de implantação do Prontuário Eletrônico do 
Cidadão (PEC/ESUS/AB) para as equipes de Saúde da Família e Saúde Bucal.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 706114
PORTARIA Nº 496 de 17 de Setembro de 2021.
Nome: Daniele Marciano Moura.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5955657-1.
CPF: 042.914.432-69.
Período: 19 a 25.09.2021.
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém-PA.
Objetivo: Participar de reuniões junto ao DDASS.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 706116

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 494 de 17 de Setembro de 2021.
S. Efeitos na Port. Nº 447/31.08.2021
Nome: Leomar Pires Pereira
Cargo: Agente de controle de Endemias
Matrícula/Siape: 57207935
CPF: 252.586.212-00
Período: 13 à 17.09.2021
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Redenção
Objetivo: Assessorar o município na coleta de análise fiscal do Plano de 
Vigilância Sanitária e implantar e Monitorar IRAS (infecção Relacionada 
à Saúde) e verificar o cumprimento do termo de intimação do Hospital 
Regional e São Vicente
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes Diretora do 12º CRS/
SESPA, em exercício. Portaria – 0351/20.05.2021.

Protocolo: 705817

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

PORTARIA
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 673/2021–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 34.461 de 15 de janeiro de 2021 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:            
Designar a servidora desta Autarquia, CLÁUDIA DZIMIDAS HABER ma-
trícula nº 54187974/2-HOL e, no seu impedimento o servidor RODRIGO 
DA SILVA PINTO, matricula nº 54181018/2, ambos lotados na Divisão de 
Farmácia do Hospital Ophir Loyola, para a função de fiscais do Contrato 
Administrativo nº 123/2021, firmado com a MEDIMAC COMÉRCIO DE AR-
TIGOS MÉDICOS LTDA, que têm como objeto a aquisição de Equipamento 
de Proteção Individual (EPI’S) para a divisão de farmácia. Processo nº 
2021/694626 (PAE).
Diretor Geral JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 705862


